Republika e Rasovis
Republika Kosova
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‘ Kuvendi | Komungs/SkupstinaOpstine/MunicipalityolAssembly
NE bazé t& nenit 49, t& Ligjit pér vetéqeverisie lokale nr. 03/1.-040, t& Repub!%ké;; s€ Kosovés, si
dhe nenit 43 1€ Statutit ©&¢ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, & datés 03.12.2008, si .iéh\c
Rregulloren e Punés sé Kuvendit nenit 27, ¢ ag pajtim me rregullat e procedurés, B

Fkstrakt nga procesverbali i MBLEDHJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ,
| datéis 24.12.2024, ora 10:00 B .

N& kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dit&s;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Draft-Plani i punés sé kuvendit t& komunés sé Skenderajt pér vitin 2025, (Raporton Kryesuesja
e Kuvendit znj. Adelina Spahiu); : i

5. Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin ¢ listés s€ pronave t& paluajtshme
t& komunés sé Skenderajt pér vitin 2025, me Nr.02-463/01-0055311/24, t& datés 11.12.2024,
(Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura);

6. Diskutimi i raportit te MAPL-s& pér pérformancén ¢ komunés sé Skenderajt pér vitin 2023
(raporton koordinatori z.Mirsad Gashi);

7. Diskutimi i Planit ¢ Integritetit pér vitin 2024( raporton zyrtari pérgjegjés z.Mirsad Gashi);
Pika shtesé; :

8. Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025, Nr.02-112/01-0056311/24, daté 20.12.2024,
(Raporton Kryetari i Komunés z. Fadil Nura);

9. Propozimit-vendimi pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, té datés
23.12.2024, si pasoj e fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor
2024, me Nr. 02325/04-0056708, daté 23.12.2024, (Raporton drejtori i DSHP, Alban Shala);

10. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t&€ ndryshme. ‘

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: I nderuar kryetar i komungs Fadil Nura, t& nderuar
anétar t& kuvendit, drejtor t& drejtorive, dhe gjithé ju t& pranishém, shkojm& né konstatime t&
kuorumit, né sallé jané 28 anétar, mungon me arsye Ragip Durmishi, Besnik Ahmeti dhe Hysni
Mehani.

Para miratimit t& rendit dités i kemi dy pika shtesé:

-Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025, Nr.02-112/01-0056311/24, datg 20.12.2024, Shkojmé
né votim pér futjen né rend dite: Konstatojmé me (18) vota pér, (10) kundér dhe (0) abstenim, futet
né rend dite Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025. Vazhdojmé me piken tjetér;
-Propozimit-vendimi pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t& datés
23.12.2024, si pasoj e fatkeqgésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor
2024, me Nr. 02325/04-0056708, daté 23.12.2024, Shkojmé n& votim pér futjen n€ rend dite:
Konstatojmé me (18) vota pér, (10) kundér dhe (0) abstenim, futet né rend dite Propozimit-vendimi
pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t& datés 23.12.2024, si pasoj e
fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor 2024.

Shkojmé me miratimin e rendit dités, ¢ hap debatin, fjalén ja kaloj;




Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka konstatojmé me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim,
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e vendimit mbi publikimin e listés s€ pronave té
paluajtshme té komunés sé Skenderajt pér vitin 2025.

Kryesuesja: Kalojmé né pikén tjetér, diskutimi i raportit t& pérformancés, raporton koordinatori
z.Mirsad Gashi.

Mirsad Gashi: E nderuar kryesuese, kryetar, asamblisté, drejtoré dhe shogéri civile, pra jush e
keni raportin e Mapl-sé pé&r vitin 2023 sipas fushave, treguesve dhe poentimit. éshté njé
pérformancé dhe pasqyré mbi mesatare, por ende ka nevojé pér pérmirésim né secilén fushé, jam
kétu pér ¢do pyetie gé keni, raportin para njé muaji ua kam dérguar secilit asamblist e zyrtar
komunal dhe drejtorave e kryetarit, pra nése keni pyetje jam kétu.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalé ia kaloj:

Afrim Kabashi: Kam pyetje pér kryetarin, pse nuk po i formoni késhillat e fshatrave dhe pse nuk
po merrni hapa pér kété planin e ambientit ge sa vite asnjé veprim, pér Mirsadin nuk kam pyetje
se ky vetém e raporton gjendjen si &shté.

Krvesuesja: a ka pyetje tjera, nése jo fajala pér kryetarin

Fadil Nura: Afrim e kemi ba né kété kuvend komisionin e edhe komisionin e ankesave pér
formimin e késhillave lokale, ne po e kemi njé problem g& UA parasheh pagesé pér kryesuesit e
késhillave dhe ne as nuk kemi mjete as kod buxhetor nga i cili mundemi me i pagu, por do ta béjmé
njé zgjidhje, sa pérket atij plani pas festave té fundvitit kemi me shiku me inicu.

Kryesuesja: Nése nuk ka pyetje tjera shkojmé né votim, konstatojmé me (18) vota pér, (0) kundér
dhe (0) abstenim, kalon né parim raportimi i pérformancés sé¢ komunés.

Krvesuesja: vazhdojmé me pikén tjetér, diskutimi i Planit t& Integritetit, raporton prapé

Mirsad Gashi: Té nderuar, né kété kuvend e kemi miratur Plani pér Integritet, &shté obligim i
komunés dhe nea ai plam dalin disa obligime, pér té cilat personalisht kam pritur g& ju si asamblisté
keni me i nerit tek ekzekutivi pérmes pyetjeve, por ka mbet njé dokument kogja né hije edhe pse
ka pasur veprime konktrete nga disa drejtori, e keni dokumentin pérpara, veprime nuk jané marrur
fare né fushén e ispeksionit, gjeodezisé dhe shérbimeve publike, nése keni pyetje jam kétu.,
Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka konstatojmé me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim.

Vazhdojmé me piken tjetér t& rendit dités:

-Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025, Nr.02-112/01-0056311/24, daté 20.12.2024, (Raporton)
Kryetari i Komunés Fadil Nura; Materialin e planit t€ punés sé ekzekutivit nuk e keni marr me
kohe, sepse plani vazhdimisht ka gené né seancén e janarit, po me gené sé e kemi si kritere pér
pérformanc éshté kérkuar ta prezantojmé né keté seancé. Eshté njé plan i hartuar nga ekzekutivi i
cili pérfshin aktivitetet angazhimet né arritjen e objektivave si ekzekutiv, ndoshta nuk &shté i
pérkryer, kérkojmé edhe nga ju t& jepni kontributin aty ku e vlerésoni me ndonjé vérejtje kritik
neper ¢do drejtort.

Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Sala Jashari-PDK: Fjala pérshéndetése, Komuna e Skenderajt ka béré njé pune té shkélqyer gjaté
vitit 2024 duke i adresuar shume nevojat e qytetaréve, duke investua né projektet e réndésishém,
duke u bazuar né kérkesat e qytetaréve, disa kérkesa jané t¢ cekura si kérkesa né€ kété plang, po
disa prej tyre po i ngritit pér me i pas parasysh né vitin 2025 si: I. Shtrimi i rrugés né lagjen Nezaj
Prekaz i Epérm, me njé gjatési prej rreth 200m, q& kjo rrugé &shté jetike pér kéta banor, si ja
lehtéson punén e tokave bujqésore, lidh lagjen me varrezat, shkurton rrugén pér nxénésit pér né
shkollg, dhe ndértimin e njé trotuari pér siguriné e fémijéve dhe kémbésoréve? 1I. Kérkese e
banoréve té Runikut éshté ndértimi i njé trotuari né rrugén Tafé Hysenaj, pér ta garantuar siguriné




Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

i)rejfori i DKA-s¢, Kastriot Duraku: Fjala ?Lr‘)hﬁndetEQL Liridona e kemi njé kontratg pcr
renovim & shkollave, po jemi tu e prité njé pérgjigje pér cerdhe , dhe deri & marrim pcrgyg;un
nuk po mundem me ndérhy pér rregullimin e késaj rrethoje, dhe nése nuk marrim pérgjigie do té
intervenojmé né rrethoje.

Drejtori 1 DUMA-sE, Driton Mulaj: Liridona pér nr. e shiépive, nuk kemi kontraté, pér me i
vendos numrat, kjo shkon pu:m(,s drejtorisé, vetém qytetaret leté viné t& marrin njé pélgim dhe
nuk kushton shumé numri le t& blejné vet. Té rruga e profes kemi me pérfundua vitin e kaluar,
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, kﬂnﬂ;ﬁatc;me me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim,
mitatohet Plani i punés i ekzekutivit pér vitin 2025,

Vazhdojmé me piken 6 t& rendit dités:

-Propozimit-vendimi pér miratimin e 1ap0rtit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t& datés
23.12.2024, si pasoj e fatkeqésive natyrore si erg, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor
2024, me Nr. 02325/04-0056708, daté 23.12.2024, (Raporton);

Drejtori i DSHP-s¢, Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Propozimit-vendimi pér
miratimin e raportit pérfundimtar, Nr.09-325/04-0056629/24, t&¢ datés 23.12.2024, si paSOJ e
fatkeqésive natyrore si eré, dhe zjarr, pér muajin tetor, néntor dhe dhjetor 2024, Déme jané
shkaktuar n€ bujgési dhe, né ekonomi familjare, né territorin ¢ Komunés sé Skenderajt, né vleré
totale prej 102,464.12€., kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hapé dcbatm nése nuk ka, konstatojiié mic (18) vola pér. (0) kimdér dhe (0)
ah:ﬂ"ﬂ_ﬂm mtmmhet P: nm?:mlt vend1m: ;:am mlratrmm ®© rarmtut pérfundimtar, si_pasoi e

VazthJme me plken 7 te rendlt dltes Pyetjet e keshllltareve nén g:r ', . yalin
né seancén tjetér, me kaq mbyllet kjo mbledhje, shihemi n& Ell}i[ﬁﬁk‘%&)g & #@f‘f?\
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5> Rregullores s& Puné se Kuvendit, si dhe ne pejtim me rregullat e procedurés pér mbajtjen e
T’E‘ii’.ii&(ﬁij@“x;’ﬂ, Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu:

THERRET

Mbledhjen e Rregullt t& Kuvendit Komunal té Skenderaj, e cila do t& mbahet me
daté 24.12.2024, (dité e matte), me fillim prej orén 10:00, né Sallén e Kuvendit

Mbledhja do t& keté kiste:
REND DITE '

Fjala hyrgse:

Miratimi i rendit t& dités: 7 .

Shqyrtimi 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Draft-Plani i punés s& kuvendit t& komunés g8 Skendevajt pér vitin 2025, (Raporton Kryesuesja

e Kuvendit znj. Adelina Spahiu); .

5. Propozim-vendim pér miratimin ¢ vendimit mbi publikimin e listés o& pronave t€ paluajtshme
t€ komunés & Skenderajt pér vitin 2025 , me Nr.02-463/01-005531 1724, 18 datés 11.12.2024
(Raporton Kryetari i Komunés z Fadil N ura); ‘ ‘

6. Diskutimi i raportit te MAPL-g& pér pérformancén e komunés s& S
(raporton koordinatori z.Mirsad Gashi);

7. Diskutimi i Planit t& Integritetit pér vitin 2024( raporton zyrtari pérgjegjés z.Mirsad Gashi);

8. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t&ndryshme.
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